ニュースレポート

令和５年６月１日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立赤穂西小学校

タイトル ふわふわの綿ができるのがたのしみだ！（福浦ふっくらコットンで種植え）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

タネからワタへ

日  時

令和５年６月６日(火)９:３０～１１:３０

【雨天時 令和５年６月８日(木)９:３０～１１:３０】

場所・住所

福浦ふっくら cotton畑 赤穂市福浦２４１１

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂西小学校では、「地域と学校が共に学び成長する未来」をめざし「地域で学ぶ・

地域から学ぶ・地域と共に学ぶ」の３つの活動を大切にしています。地域に開かれた

教育課程のもと、子どもたちが学校をとびだし、様々な機会を通して地域における交

流体験学習を実施しています。

その一環として、福浦地区の福浦ふっくら cottonボランティアの方の畑をお借り

して、赤穂西小学校３年生が、綿の種植えをします。

少人数の児童だからこそ可能な地域の方々との温かい交流や子どもたちの生き生

きと活動する姿を、ぜひ見に来てください。

講師名  奥道一二美 様

参加人数 ３年生児童  ５名

引率教員   ２名

          ボランティア ５名程度

問い合わせ先

学校園所名： 赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）： 校長 中元 （市下）

電   話       ：  ４５－０５３８

F A X          ：  ４５－０５０８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市